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Wydanie  l i s topadowe 

Wiadomość od redakcji
Masz pomysł na artykuł? A może chcesz
podzielić się swoim geograficznym
doświadczeniem lub zaangażować w nasze
działania? Odezwij się do nas!
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Michał Grześkowiak 345064@uwr.edu.pl
Małgorzata Mądrawska 279328@uwr.edu.pl
Kacper Konieczny 338445@uwr.edu.pl

Co nowego na wydziale?
Jubileusz 80-lecie IGRR
Arsenowy zawrót głowy20
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, ,Wodospad wspomnień”  Karo l ina  Michalska



  W dniach 15 i 16 listopada odbył się kolejny XXI Dzień Geomorfologa, w którym uczestniczyłem jako
jedyny reprezentant naszego Koła i w ogóle studentów. Tegoroczna edycja miała miejsce w Lewinie
Kłodzkim i jego okolicach. Wydarzenie rozpoczęło się na stacji kolejowej (czy raczej na przystanku,
jak nam wyjaśnił kolega kolejarz) w Polanicy-Zdroju, gdzie zebrała się stosunkowo niewielka grupa
uczestników. Ruszyliśmy w kierunku przełomowej Doliny Bystrzycy Dusznickiej. Niedługo
wędrowaliśmy wzdłuż rzeki, potem raptownie skręciliśmy w bok i zaczęliśmy wspinać się po
stromym stoku stanowiącym krawędź stoliwa piaskowcowego aż weszliśmy na Garncarza. Dalej już
było bardziej płasko. Zobaczyliśmy kilka grup skałkowych oraz podeszliśmy nad kamieniołom.              
W trakcie dalszej wędrówki największy zachwyt wywołały majestatyczne skalne grzyby.
Odwiedziliśmy również „Zamek” Leśna, skąd zeszliśmy ze stoliwa do Szczytnej. Stamtąd
podjechaliśmy pociągiem do Lewina, gdzie mieliśmy zapewnione zakwaterowanie. Wieczorem
trzech uczestników wygłosiło interesujące wystąpienia w sesji referatowej (w tym jedno              
z transkrypcją po węgiersku). Ja z kolei w ramach drobnego urozmaicenia puściłem filmik ze
spotkania, a konkretniej pytania, które zadałem dr. Sławoszowi Uznańskiemu-Wiśniewskiemu.
Potem był czas na wieczorek geomorfologiczny w miłej atmosferze. 
  Nazajutrz po solidnym śniadaniu wyruszyliśmy w drogę czarnym szlakiem i zawędrowaliśmy aż do
Czech. Po stronie naszych sąsiadów weszliśmy na wieżę widokową na Feistův kopec (chyba tak
zapisuje się ten szczyt) w Górach Orlickich. Następnie zeszliśmy do Olešnic i potem znów do Polski.
Z Lewina wróciliśmy koleją do Wrocławia z dynamiczną przesiadką w Kłodzku. Mimo iż w trakcie
obydwu dni pogoda nas zbytnio nie rozpieszczała (szczególnie, jeśli chodzi o zachmurzenie), wyjazd
był niewątpliwie udany i spędzony w niedużym, lecz dobrze zgranym gronie uczestników. 
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CZYLI NOWINY Z NASZEGO INSTYTUTU 

Z ostatniej chwili

XXI Dzień Geomorfologa
Kacper  Konieczny

Fot .  Kajetan ParzóchFot .  Kacper  Konieczny



  Aleksandra Bęben i Kacper Konieczny z naszego
Koła uczestniczyli 12 listopada w niezwykłym
spotkaniu z dr. Sławoszem Uznańskim-
Wiśniewskim - pierwszym polskim astronautą,
który odbywał misję na Międzynarodowej Stacji
Kosmicznej (ISS) i drugim Polakiem w przestrzeni
kosmicznej. Wydarzenie odbyło się w murach
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu                                        
w ramach ogólnopolskiej trasy technologiczno-
naukowej „IGNIS – Polska sięga gwiazd”.                                 
W spotkaniu uczestniczyli studenci                                      
z wrocławskich uczelni. Uczestnicy mieli okazję
wysłuchać wystąpienia astronauty, a także
zobaczyć prezentację wybranych eksperymentów
wykonanych w trakcie misji IGNIS. Dotyczyły one
funkcjonowania glonów w kosmosie oraz zdrowia
psychicznego astronautów. Część akademicką
wydarzenia zakończył panel ekspercki oraz sesja
Q&A. 
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CZYLI NOWINY Z NASZEGO INSTYTUTU 

Z ostatniej chwili

Od Ziemi do gwiazd!

Kacper  Konieczny  

Fot .  Kacper  Konieczny

Fot .  Kacper  Konieczny

Spotkanie z dr. Sławoszem Uznańskim-Wiśniewskim

  W trakcie sesji Q&A Kacper zadał interesujące
pytanie Sławoszowi. Posłuchajcie, a dowiecie się
co łączy geografię z eksploracją kosmosu!

https://youtu.be/aoNgqcu2w74?t=7812 

  Ciekawostka dotycząca zdjęcia: przed wylotem
w kosmos astronauci mają zwyczaj (przynajmniej
w USA) grać w karty z liderem grupy aż z nim
wygrają. Dopiero potem udają się w kosmos 😉 



  W dniach 24-26 października 2025 r. odbyła się XIV Ogólnopolska Konferencja Naukowa Młodych
Badaczy w Krakowie pod hasłem “Współczesne problemy i kierunki badań w geografii”. 
Pierwszego dnia mieliśmy możliwość wysłuchania referatu jednego ze sponsorów konferencji –
firmy Jacobs. Firma otwarta jest na młodych badaczy -  oferuje między innymi praktyki, czy staże.                
W tym dniu zaplanowana była również niespodzianka - którą okazało się wyjście na dach budynku,   
w którym odbywała się konferencja. Mimo deszczowej pogody i wiatru wszyscy wróciliśmy stamtąd
zadowoleni. Po przerwie kawowej rozpoczęły się sesje tematyczne. Nasz wybór padł na geografię
języka i migracji. Po pysznym obiedzie rozpoczęła się sesja tematyczna geologia i geomorfologia,
podczas której referat pt. „Bobrowe Skały – przykład dużej grupy skałkowej w Sudetach” wygłosiła
Małgorzata Mądrawska. Na koniec dnia zaplanowana była przerwa kawowa, podczas której mogliśmy
podyskutować o naszych badaniach i dalszych planach. 
  Drugiego dnia konferencji uczestniczyliśmy w sesji posterowej oraz w sesjach tematycznych:
ekologii i klimatologii oraz geografii społecznej. W trakcie ostatniej sesji “Geografia pamięci i kultury”
Kacper Konieczny wygłosił referat pt. “Geomitologia gór wyspowych na przykładzie Ślęży
(Przedgórze Sudeckie)”. Po zakończeniu oficjalnej części konferencji mieliśmy czas na krótkie
zwiedzanie różnych zakątków Krakowa (po drodze zobaczyliśmy m.in. największą wydrukowaną za
pomocą drukarki 3D makietę rakiety w Polsce oraz Zalew Zakrzówek). Całość oczywiście zakończyła
integracja. Nazajutrz udaliśmy się w drogę powrotną do Wrocławia.

Małgorzata Mądrawska & Kacper Konieczny

CZYLI NOWINY Z NASZEGO INSTYTUTU 

Z ostatniej chwili

Konferencja w Krakowie
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 Druga edycja wymiany odzieży turystycznej i rzeczy pokrewnych
za nami! Wysłaliśmy maila z zaproszeniem do wszystkich kół
naukowych UWr, ale nie wiedzieć czemu, przyszli tylko ludzie                         
z naszego Instytutu. Nikt się nie chce integrować! Nas to nie
zniechęciło, bo w zasadzie w swoim gronie czujemy się najlepiej.
Wymianie towarzyszyły ciasta upieczone przez nasze kołowiczki -
chyba każdy porzucił swoją dietę na ten wieczór.  

  Rzeczy było co nie miara i praktycznie każdy znalazł coś dla
siebie. Miałem jechać do Grecji tydzień później i co znalazłem?
Przewodnik po Grecji. Hitem były rzeczy przyniesione przez
mojego promotora, w szczególności odzież na rower. Jedna                           
z koszulek była... z jego podobizną. Wziąłem oczywiście dlatego,
że uprawiam kolarstwo górskie... Ale może na inne okazje też się
nada? Czy przychodząc w niej na zajęcia w przyszłym semestrze
proszę się o utratę promotora? Może warto zaryzykować                                   
i sprawdzić dla dobrego żartu. Tylko nikomu nie mówcie... 

Śmiechu i radości było pełno wokół przyniesionych rzeczy, co
możecie zobaczyć na załączonych zdjęciach. Do zobaczenia na
kolejnej edycji.  
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CZYLI NOWINY Z NASZEGO INSTYTUTU 

Z ostatniej chwili

SWAP Outdoor & More = II edycja
Michał  Grześkowiak

Fot .  Michał  Grześkowiak

Fot .  Michał  Grześkowiak

Fot .  Michał  GrześkowiakFot .  Michał  Grześkowiak
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CZYLI NOWINY Z NASZEGO INSTYTUTU 

Z ostatniej chwili

Michał  Grześkowiak

Jubileusz 80-lecie IGRR

 W organizację 80-lecia Instytutu Geografii i Rozwoju Regionalnego zaangażowało się KNSG
przygotowując stoisko z kronikami i pokazem archiwalnych zdjęć, które udostępnił nam Jan Krupski.
Nasze kołowiczki sumiennie skanowały zdjęcia, które zrobiły furorę wśród absolwentów, którzy
szukali siebie na czarno-białych odbitkach. Mieli jedynie problem z jedną prześwietloną twarzą,
której nie mogli rozpoznać. Zdradzę Wam tajemnicę, że to twarz jednej z naszych przyłożona do
skanera. Ale niech to pozostanie dla nich zagadką do końca. Nad kronikami też wielu się pochyliło         
i dwie atrakcje tworzyły niezły zator na instytutowym korytarzu. Po części oficjalnej poszliśmy na
wspólny obiad, następnie na prelekcję himalaisty Leszka Cichego, a już na zakończenie dnia wspólnie
z prowadzącymi i absolwentami poszliśmy do Paki poznawać historie Instytutu sprzed naszych
narodzin. Więcej na relacji foto poniżej. Widzimy się za 10 lat na 90-leciu :) 

Fot .  Michał  Grześkowiak Fot .  Michał  Grześkowiak

Fot .  Michał  Grześkowiak
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CZYLI NOWINY Z NASZEGO INSTYTUTU 

Z ostatniej chwili

80-lecie Instytutu - wycieczka na Kłodzką Górę

 8 listopada z okazji 80 – lecia Instytutu Geografii i Rozwoju Regionalnego zorganizowana była
wycieczka na Kłodzką Górę. W wycieczce brali udział pracownicy instytutu, absolwenci oraz
członkowie naszego koła w składzie: Małgosia Mądrawska, Julia Toszek i Marta Sadkiewicz. Do
wyboru uczestnicy mieli dwie trasy: trasa dłuższa wiodła z Barda przez obryw skalny i kaplicę na
Kalwarii, natomiast trasa krótsza prowadziła z Przełęczy Kłodzkiej. Obie grupy spotkały się na
szczycie Kłodzkiej Góry, gdzie był czas na poczęstunek oraz ciekawe rozmowy. Około godziny 14
każda z grup udała się w drogę powrotną – w kierunku Kłodzka lub Przełęczy Kłodzkiej.  

Małgorzata  Mądrawska  

Fot .  Marcin  Zachariasz Fot .  Ju l ia  Toszek

Fot .  Małgorzata  Mądrawska Fot .  Ju l ia  Toszek



   Kto by pomyślał, że Złoty Stok skradnie nam serca.. i kilka próbek? Podczas pierwszej wizyty,
jeszcze w jesiennej aurze, pobieraliśmy wodę z jezior, rzek i sztolni,  a świadomość, że później
będziemy ją badać w laboratorium, dodawała całej akcji nutki ekscytacji rodem z filmów
przygodowych. Część punktów wymagała od nas balansowania na krawędzi brzegu - niby ostrożnie,
niby profesjonalnie, a i tak co chwilę ktoś kończył z mokrą skarpetą, zamieniając się w statystów                 
z “Titanica”
   Kiedy już myśleliśmy, że mamy to miejsce rozpracowane, wróciliśmy tam w ostatni weekend
listopada - tym razem po próbki gleby. I wtedy jesień postanowiła zrobić nam psikusa, ustępując
miejsca pełnoprawnej zimie. Gleba ukryła się pod solidną warstwą śniegu, więc zamiast zwykłego
pobierania próbek odbyliśmy zimowy test wytrzymałości. Dodatkowo, dotarcie do niektórych miejsc
poboru wymagało niemałego wysiłku, ale dzięki temu udało nam się odkryć “obwodnicę Mąkolna” 
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Natal ia  Górecka

Jes ień ,  mult imetr  i  my

Studenci  vs  Śnieg
1 :0

Kuchnia  molekularna

Zamach s tanu

🙂  

Arsenowy zawrót głowy



  Pierwszym naszym celem była Ostrzyca (501 m n. p. m.),
nazywana też z racji kształtu „Śląską Fudżijamą”. Gołoborza
znajdujące się przy szczycie robiły wrażenie! Widok ze szczytu
prześliczny!  Kolejnym punktem, którego nie można przegapić są
Organy Wielisławskie. Riolitowe słupy o szerokości 20-30 cm po
prostu zachwycały! Ostatnim naszym punktem tego dnia było
Okole (714 m n. p. m.). Tu zarówno po drodze jak i na szczycie
można było podziwiać zieleńcowe skałki. Na szczycie znajduje się
również punkt widokowy, ale zdecydowanie szerszą panoramę
oferuje szczyt Ostrzycy. 
  Po śniadaniu podjechaliśmy do Kamieniołomu „Łomy”                                 
w Lubiechowej, gdzie moja kolekcja różnych skałek wzbogaciła się
o kolejnych kilka melafirów (agatów niestety znaleźć się nie udało).
Jeśli chodzi o szczyty największą niespodzianką drugiego dnia był
Skopiec (724 m n. p. m.), nie sądziłam, że z miejsc postojowych
nieopodal Przełęczy Komarnickiej, będzie do szczytu tak blisko –
jeśli tak, jak ja lubicie troszkę po górach wędrować, to te                               
15 - 20 minut spacerku to na pewno będzie dla Was za mało!                      
W związku z tym postanowiliśmy odwiedzić, jeszcze kilka
szczytów w okolicy – Baraniec, Folwarczną i Maślaka. 
  Podsumowując Kraina Wygasłych Wulkanów warta jest
odwiedzenia nie tylko ze względu na geologię, ale również                              
z powodu możliwości podziwiania pięknych widoków! Do domu
wróciliśmy nie tylko z dobrymi humorami, ale i dużą ilością aronii,
którą zebraliśmy dzięki uprzejmości gospodarzy agroturystyki
przed wyjazdem. Jak tylko będę miała możliwość to na pewno tam
wrócę dalej eksplorować ten malowniczy teren. 

GÓRY KACZAWSKIE
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Kącik 
PODRÓŻNIKA 

Małgorzata  Mądrawska  

Fot .  Małgorzata  Mądrawska

  Kraina Wygasłych Wulkanów obejmująca Pogórze oraz
Góry Kaczawskie - ma wiele do zaoferowania. Miałam
okazję spędzić tam pod koniec września z Tatą                          
i Bratem 2 dni, podczas których nie zabrakło ciekawych
miejsc. Motywacją do odwiedzenia Pogórza                          
i Gór Kaczawskich była aplikacja do Korony Gór
Dolnego Śląska i zaliczenie kolejnych dwóch szczytów
– Okola i Ostrzycy. Ze względu na to, że trwają spory
dotyczące najwyższego szczytu Gór Kaczawskich
odwiedziliśmy też Skopiec, który jest zaliczany do
Korony Gór Polski.   
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Atlas
Zartów

Na zajęciach pada pytanie: Czy u was uczniowie mogli
wchodzić do pokoju nauczycielskiego? 

Studentka nr 1: Tak, oczywiście. 
Prowadzący: Taaak, można. 
Studentka nr 2: U mnie nie mogli. 
Prowadzący: Nieee? A pani? Czy mieści się to pani w
głowie? 
Studentka nr 3: Tak. 
Prowadzący: Łooo to ma pani pojemną głowę. 

„Wulkanizac ja  w warunkach per yg lac ja lnych  -  wykład  w terenie”  

10

Teksciarnia, czyli z kategorii sciany maja uszy - -

-
"Przy 9 stopniach w górach możecie umrzeć. Czego
wam nie życzę... w sumie. Ale tak może być " 

`

„Na konflikty między sąsiadami są tylko dwa
rozwiązania – pożar domu lub powódź” 

„Wulkanizac ja  w warunkach
per yg lac ja lnych 

-  wykład  w terenie”  



Pozdrowienia

Zeskanuj kod QR i napisz pozdrowienie, żart lub miłe słowo —
dla znajomych, prowadzących, czy całego Instytutu! 
Wpisy opublikujemy w kolejnym numerze gazetki. 

Wyślij swoje pozdrowienia do gazetki
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Niech Wasze dni będą bardziej słoneczne niż
prognozy pogody - pozdrowienia! 🫶

Serdeczne pozdrowienia dla przyjaciółki Julki

Pozdrawiam wszystkich członków Koła - jesteście
super ekipą, keep going!

Pozdrawiam wszystkich którzy też o 23:20 siedzą
nad zadaniem, które mieli zrobić zaraz po

powrocie do domu, a to tylko napisanie dwóch
zdań w obcym języku. Czemu robię wszystko inne?



Zdjęcia wydania
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, ,Trzy  muszkieterki  przed  bramą
lodowca Fåbergstø lsbreen”

Ju l ia  Toszek

Wyślij zdjęcie, które może znaleźć się na okładce kolejnego wydania
Masz świetne zdjęcie z terenu, zajęć, wyprawy
albo po prostu z życia naszego wydziału?
Zeskanuj kod QR i podziel się swoim kadrem!
Najlepsze fotografie mają szansę trafić do kolejnego wydania
gazetki, a nawet na jej okładkę!

, ,P ierwszy  śnieg”
Michał  Grześkowiak

, ,Wodospad wspomnień”
Karo l ina  Michalska

, ,Widok  z  zamku Grodno”
; )



Tablica ogłoszeń
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Świąteczne tradycje

W nadchodzącym wydaniu odkrywamy
świąteczne tradycje naszych kołowiczów –
dowiecie się, jak spędzają Boże Narodzenie
w swoich domach i jakie zwyczaje są dla nich
najważniejsze! 

Natal ia  Górecka  

W następnym wydaniu

Serdecznie zapraszamy wszystkich członków i sympatyków Koła Studentów Geografii na wspólne
spotkanie wigilijne!
 📅 Data: 16 grudnia
 📍 Miejsce: sala 320 w Gmachu Głównym
 Nie może Was zabraknąć – czekają świąteczna atmosfera, pyszne przekąski i mnóstwo dobrej zabawy!

Fot .  z  archiwum Koła  Naukowego  Studentów
Geograf i i  im.  Ju l iana Czyżewskiego  (Facebook)

Fot .  dr  Andrze j  Traczyk

Geograficzne Mikołajki

Mikołajki każdy spędza na swój sposób,          
a geografowie, jak wiadomo – w terenie, na
Pyszczyńskiej Górze!

Wigilia KNSG

Bal Instytutu Geografii i Rozwoju Regionalnego
Koło Naukowe IGRR serdecznie zaprasza na uroczysty Bal IGRR, który odbędzie się:
📅 Data: 25 kwietnia 2026
 ⏰ Godzina: 19:00
 📍 Miejsce: Sala Balkon, ul. Krakowska 24, Wrocław
 💰 Cena: 300 zł
Zapraszamy do wspólnego świętowania w atmosferze elegancji, tańca i muzyki.


